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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 26.01.2017  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Lørdag den 28. januar Voksenfest 

Torsdag den 2. februar Fyraftensmøde for team B (5.-8.kl.) 

Fredag den 3. og lørdag den 4. februar Visionsdøgn 

Uge 7 Vinterferie i skolen 

Mandag den 20. februar Fyraftensmøde for alle forældre på MammenFri 

Tirsdag den 21. februar Bestyrelsesmøde 

Mandag den 27. februar Fastelavn i VS-BH om dagen og Mammut om aftenen 

 

Fra Bestyrelsen 
 

Kære forældre og MammenFri kreds medlemmer 

 

Husk at der er generalforsamling på MammenFri tirsdag den 18.april 2017 kl. 19.00. 

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden skriftligt i hænde senest 

1.februar 2017. 

Officiel indkaldelse og dagsorden vil blive udsendt i slutningen af februar 

 

 

 

Leder 

 
Fra Lisbeth: Vores 1. klasse læser for børnehave og vuggestuen 

Jeg planlægger et samarbejde på tværs af afdelingerne i MammenFri, hvor eleverne i 1. klasse skal 

læse højt for børnene i børnehave og vuggestue. Jeg har lånt en masse spændende læselet-bøger på 

biblioteket. Eleverne har valgt et par bøger, som de har fået med hjem.  Planen er nu, at eleverne de 

næste par uger skal øve sig i at læse bøgerne højt. En forudsætning for at forløbet bliver en succes er, 

at eleverne er trygge ved både tekst og billeder i deres højtlæsningsbog.  

Formålet med at læse højt for børnegruppen i børnehave og vuggestue er: 

 Højtlæsning styrker elevernes selvstændige læsning. 

 Eleverne øver sig i at betone ord i en tekst og give teksten liv. 
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 En højtlæsningssituation danner gode relationer mellem børn i forskellige aldre, hvilket er vær-

difuldt. 

 Når børn lytter til højtlæsning, skabes indre billeder, hvilket styrker forestillingsevnen. 

 Børnene fantaserer og er sprogligt aktive omkring billederne i bogen. 

 Øger børnenes evne til at koncentrerer sig og holde fokus. 

 Hyggeligt samvær. 

Vi læser for børnehave og Vuggestue i uge 6. 
Jeg glæder mig til et sjovt forløb. 

Med venlig hilsen 

                      Lisbeth 

 

 

 

Leje af MammenFri 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det er muligt for forældre og medlemmer af MammenFri-kredsen 

at leje MammenFri til diverse arrangementer. Nedenunder er en prisliste. Lokalerne skal selvfølgelig 

afleveres rengjorte. Hvis man har lyst til at leje et lokale, et område eller hele MammenFri til et 

arrangement eller har spørgsmål om dette, så skal I henvende jer til leder Mikael Kristensen. 

 

Lokaler Timepris 

Alm. lokale, klasselokale, kælderen, 

Loftsrum over SFO … pr. lokale 45 

SFO-lokaler / Mammutten inkl. køkkenfaciliteter 80 

Gymnastiksal inkl. omklædningsfaciliteter 130 

Mellemrummet 95 

  Fast pris 

Hele MammenFri en weekend til større arrangement 1060 

 

 

 

 

Skole 
 

Glemt tøj 

Elevernes glemte tøj er i øjeblikket lagt frem i mellemrummet. Det ligger der også i morgen fredag. 

Herefter vil det blive lagt i sække, men vil stadig stå i mellemrummet i en uges tid. Derefter bliver det 

sat i kælderen. Så I skal altså sørge for at få kigget tøjet igennem helst i morgen fredag, hvor det ligger 

fremme. 

 

 

 

 

Skole-hjem samtaler og forældremøder 

Her er en plan for skole-hjem samtaler og forældremøder i foråret. Lærerne vil senere sende ud om 

tidspunkter. 
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Skole-hjem samtaler 

Klasse Dato 

Børnehaveklasse 25-26. april  

1.klasse 27. april og 3. maj 

2. klasse 9. maj 

3. klasse 29. marts 

4. klasse 5. april 

5.-6. klasse 4. april og 5. april 

7.-8. klasse 3. april 

 

Forældremøder 
Team A (0.-4. 

klasse) 

16. maj 

Team B (5.-8. klasse) 22. marts 

 

Nyt fra Jane 
Så nærmer vi os vores visionsdøgn d. 3 og 4 februar, hvor jeg efterspurgte forældrehjælp til pasning af 

de dejlige børn i henholdsvis vuggestue, børnehave og Mammut fredag d. 3 februar i tidsrummet 

12.30-16.00. Nedenfor kan I se, hvilke voksne, der er tilknyttet de forskellige afdelinger denne dag, så 

I kan forberede børnene på dette.  

Jeg vil desuden opfordre især vuggestuens forældre til at hente jeres børn tidligt denne dag, hvis I har 

mulighed for det, da børnene nemt kan blive utrygge, når der ikke er fast personale tilstede. Giv 

venligst besked til personalet eller jeg om, hvornår I påtænker at hente jeres barn, eller om barnet 

holder helt fri. 

Vuggestue: Jane Mikkelsen, Jeanette Glargaard og Anja (mor til Silke) 

Børnehave: Sabina (mor til Freja og Mathias), Jens (far til Otto) og Line (mor til Leander, Tristan og 

Nicklas) 

Mammut: Christina Pedersen (tidligere studerende), Jeanette (mor til Nicklas og Patrick), Helle (mor 

til Knud-Laurits og Karl-Bertil) og Rikke (mor til Simon og Kate) 

Jeg siger tusind tak for opbakningen til pasning af børnene – det er meget værd! 
 

Personalesituation 

Lene Christensen er på nuværende tidspunkt sygemeldt, så vi er færre personaler i børnehaven i denne 

tid, men det ændrer ikke ved indholdet for børnene i ugens løb.  

Heidi har været fraværende fra uge 3, hvor hun skulle have fjernet galdesten. I forbindelse med dette 

indgreb, opstod en infektion, så derfor er Heidi fortsat sygemeldt. Som vikar for Heidi gør jeg primær 

brug af Jane Mikkelsen.  

Onsdag d. 1 februar kommer Nina tilbage fra orlov – det ser vi frem til;-) Vi vil samtidig sige tusind 

tak for indsatsen til vores trofaste og kompetente vikar Amanda, der jo har været vikar for Nina. Nu 

skal Amanda igen ud og opleve verdenen – denne gang går turen til Sydøst Asien og Indonesien, så vi 

ønsker hende en god og oplevelsesrig rejse;-) 

 

Læseprojekt på tværs i MammenFri 

Vi er så heldige, at 1.klasse kigger forbi vuggestuen og børnehaven i uge 6, hvor eleverne vil læse højt 

for vuggestue- og børnehavebørnene i mindre grupper. Se nærmere info længere oppe i dette 

torsdagsbrev.  

Det vil desuden fremgå af vuggestuens og børnehavens månedsplan for februar, hvilke dage i uge 6, 

det kommer til at foregå;-) 
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Nyt fra Vuggestuen 

Så er vi kommet i gang med hverdagen igen – det er skønt at se, hvor godt børnene leger med 

hinanden, og hvor omsorgsfulde de store er overfor de mindre børn.  

Som I måske har lagt mærke til de sidste par dage, har vi fået nye hylder sat op i puslerummet. Tanken 

med de nye hylder er, at der både skal være plads til børnenes bleer, men også deres klodskasse. I 

klodskassen i puslerummet skal skiftetøjet og sovetøjet være i, da det herved bliver lettere tilgængeligt 

for os voksne, når børnene skal puttes og skiftes. I skal huske, at I stadig skal holde kassen up to date, 

så vi ikke står og mangler noget. Det betyder at der ikke er nogen klodskasse på rummet, men på 

rummet skal ALT udetøj være - gerne hængt op og klar til brug, så børnene selv kan finde det frem. 

Det er en sejr for dem at være selvhjulpne, og det er noget, vi øver med alle børnene  

Vuggestuens månedsplan for februar kommer snarest på facebook og opslagstavlen;-) 

 

Nyt fra Børnehaven 

“Vil du have dygtige børn, så fortæl dem eventyr. Vil du have endnu dygtigere børn, så fortæl 

dem endnu flere eventyr" (Albert Einstein) 

Som citatet siger, bør man ifølge Einstein vægte eventyrfortælling højt! Blandt andet fordi fortællingen 

udvikler evnen til at lytte og danne indre billeder, at kunne tænke abstrakt, at kunne befinde sig i selv 

de mest fantasifulde verdener, og at kunne modtage og optage noget i sig. At optage et eventyr i sig 

giver barnet oplevelsen af, at der er noget (naturen, kunsten, universet), der er større end det selv. Det 

giver ro i sjælen.  

De gamle folke-eventyr indeholder stor visdom, og er et ældgammelt billede på mennesket og dets 

udvikling. Hver figur og symbol repræsenterer kvaliteter og evner i mennesket, og vi spejler os derved 

i historien. Ofte møder vi karakterer som trolde og drager - for når vi kan se det onde, kan vi også se 

det gode.  

I eventyrets univers kan børn gå på opdagelse i deres følelsesliv, uden at det er farligt, for det ender jo 

godt til sidst. Børnene kan identificere sig med problemer og udfordringer i deres egen dagligdag og 

gennemleve heltens prøvelser på stedfortrædende plan. Symbolerne taler til vores underbevidsthed, 

f.eks kan den onde stedmor være et billede på svigt, og børnene afkoder disse symboler, og forstår det 

sprog, eventyrene taler. Det hjælper dem til at forstå deres egne følelser – men bliver det for farligt 

vender de simpelthen opmærksomheden mod noget andet. På den måde styrer børn selv, hvor meget de 

kan klare. 

 

Eventyrene nærer og stimulerer desuden den sproglige udvikling, både helt umiddelbart og senere, når 

vendinger eller hele historien bruges i leg. Selv om indholdet/historien er det væsentligste i de gamle 

folke-eventyr, rummer de et smukt og rigt billedsprog, og har mange ”velsmagende” udtryk, som 

når prinsen rider ud på sin hvide ganger for at befri prinsessen fra den frygtindgydende drage. "Han red 

hurtigere end vinden. Og længere end langt. For han elskede hende højere end livet selv".   

 

Der findes en del fine fortællinger, som er årstidsrelaterede, og hvor naturens elementer skildres som 

levende væsener, hvilket giver en oplevelse af netop det væsensagtige og betydningsfulde i naturen. Vi 

har gennem de sidste uger arbejdet med fortællingen om ”Hvordan sneen fik sin farve”, og det 

fortsætter vi med lidt endnu. Børnene har lavet figurer til et dukkespil, som de voksne først vil spille, 

og derefter inviterer vi de ældste børn til at spille stykket for de mindste. Det er en fin måde at øve sig i 

dét at ”være på”, idet figuren agerer for os. Vores øvrige pædagogiske overvejelser omkring projektet 

er I velkomne til at læse på planchen på tavlen.  

 

Børnehavens månedsplan for februar kommer snarest på facebook og opslagstavlen;-) 
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Nyt fra Mammutten 

Vi har nu snart to uger til vinterferie, og i mandags var sidste frist for tilmelding til feriepasning i 

Mammutten. Der er en del, der ikke har meldt, om deres barn/børn kommer eller ej. Dem der ikke har 

meldt noget, går vi ud fra ikke kommer. 

Mammuttens fastelavnsfest flyttes fra fredag den 24. februar til mandag den 27. februar kl. 17.00-

19.30, men vi håber selvfølgelig stadig på stor opbakning;-) 

Vi har som nævnt i et tidligere torsdagsbrev fået mobiltelefon i Mammutten, hvilket giver mere frihed 

til den, som passer telefonen hver dag. Derfor vil den gamle telefon blive afmeldt snarest. I bedes 

allerede nu huske at ringe til vores mobiltelefon på 24 63 58 50, hvis I har beskeder eller lign. til 

personalet i Mammutten. Man er også mere end velkommen til at sende en sms, hvis beskeden ikke 

haster. 

I bedes desuden huske at give Mammut-relaterede beskeder til personalet i Mammuttens åbningstid, da 

vi ikke altid kan garantere, at vi husker jeres beskeder, hvis vi får dem i forbindelse med f.eks. 

morgensang, da der kan gå lang tid, inden man kan komme over i Mammutten og får skrevet det ned. 

Her vil vi også anbefale at sende en sms, da vi tit tjekker telefonen i løbet af dagen. 

Vi har lavet vores maddage om, da vi tit har oplevet, at disse ikke har været så hyggelige pga. meget 

larm med alle børn samlet. Dette er svært at forhindre, når vi er så mange, så derfor har vi valgt at dele 

børnene op i klasser. Der vil være en klasse, der laver mad, og en klasse, der spiser sammen med dem. 

F.eks. lavede 2. klasse mad til 0. klasse i mandags, og de nød maden sammen bagefter. Her har vi 

fokus på ansvaret og glæden ved at lave mad til hinanden. Det vil gå på skift mellem klasserne, og alle 

vil selvfølgelig prøve begge dele. De andre, som ikke er en del af maddagen, vil stadig få en bolle. 

Torsdag d. 9. februar vil 3. og 4. klasse gerne til Viborg og jagte Pokemons. Dette kræver dog lidt 

forældrehjælp til transport. Vi skal afsted fra Mammen kl. 14:30 og retur igen kl. 16:00. Sig til i 

Mammutten hvis I kan hjælpe;-) 

 

 

Forældre til hovedrengøring i børnehave-vuggestue 

 

Karen Kold Lene Nissen Susanne Christensen 

Thomas Kold Johnny Skov Jesper Tang 

Judyta Wójcik Cecilie Byriel Jeanett Lehd Busk Frederiksen 

Tomasz Wójcik Daniel Vissing Lang Marc Frederiksen 

Karina Eva Andersen Camilla Johansen Susan Gjøttrup Steensig 

 Poul Bøgelund Johansen Jesper Gjøttrup Steensig 

 

Rengøringsliste for skole og hovedrengøring 
       

3 Lone Stougaard Ø. Heine Øhlenschläger Mangehøje 6 8850 Bjerringbro 23 24 93 08 

3 Betina Sehested Gade Paw Sehested Gade Mirabellevej 5 8850 Bjerringbro 23 62 30 39 

3 Sanni Søndergård Brian Sørensen Husrækken 21 8850 Bjerringbro 87 50 20 04 

4 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen Mammen Byvej 75 8850 Bjerringbro 86 91 12 47 

4 Anja Louise Z. Sørensen  Østermarken 2 8850 Bjerringbro 24 80 07 12 

4  Rasmus Storgaard Jensen Skjesbjergvej 9 8860 Ulstrup 40 70 23 05 

4 Line Lund Jakobsen Mads Lund Jakobsen Korreborgvej 4 8850 Bjerringbro 31 66 33 17 

H Vita Vestergård Frank Rohde Nielsen Himmestrupvej 46 8850 Bjerringbro 86 68 00 76 

H Sanni Søndergård Brian Sørensen Husrækken 21 8850 Bjerringbro 87 50 20 04 

H Anita Stougaard Jensen  Smededammen 3 8850 Bjerringbro 20 45 40 15 

H  Rene Jensen Himmestrupvej 42 8850 Bjerringbro 40 12 67 67 

H Frieda Frantz Jensen      
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H  Allan Jensen Skolevænget 14 8850 Bjerringbro 20 87 39 17 

H Abbi Houtris Christian Andersen    35 11 73 55 

H Ea Heerwagen     22 13 58 82 

H  Niels Christian H. Jensen Mammen Byvej 33 8850 Bjerringbro 22 26 58 82 

H Anne Ørgaard Rasmus Kirkegaard Husrækken 15 8850 Bjerringbro 29 73 56 06 

H  Christian Kallesøe Korreborgvej 4 8850 Bjerringbro 31 16 84 30 

H Kia Kuhr Kristensen Michael Kristensen Hovvejen 6 8850 Bjerringbro 21 47 97 46 

H Maria Thomsen Lars B. Thomsen Husrækken 9 8850 Bjerringbro 86 67 37 73 

H Susanne Gravesen Martin Hansen Mammen Byvej 91 8850 Bjerringbro 86 68 50 98 

H Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær Vindumvej 3 8850 Bjerringbro 51 31 90 18 

H Lone Poulsen Flemming Poulsen Stendalen 115 8850 Bjerringbro 21 72 45 93 

H Mette Blumensaat Erik Dalby Korreborgvej 29 8850 Bjerringbro 48 24 12 31 

6 Jeanett Mørk  Dalvejen 22 8850 Bjerringbro 36 78 08 48 

       

6 Sabina Wedel Møller Torsten R. Wedel Møller Dalsgårdvej 4 8850 Bjerringbro 20 40 22 66 

8 Benita Bjerregaard K. Joh. Erik Johansen Søndervang 12 8850 Bjerringbro 30 29 14 32 

8 Lisette Kirkegaard  Jan Veng Bjerregaard Ved granerne 2 8850 Bjerringbro 26 35 00 79 

8 Elmira Østergaard Martin Østergaard Bjerring Hede 58 8850 Bjerringbro 87 50 77 50 

9 Cherie Elleskov Lyscarz  Mammen Byvej 65 8850 Bjerringbro 31 27 36 81 

9 Karin Glerup Levring Anders Levring Husrækken 5 8850 Bjerringbro 87 50 20 30 

9 Elsebeth Helge Lentz Larsen Mammen Byvej 

54B 

8850 Bjerringbro 64 66 38 80 

10 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Chr. Balslev Krag Hedemøllevej 30 8850 Bjerringbro 86 68 59 60 

10 Mette Knudsen Martin Knudsen Mølleengen 6 8850 Bjerringbro 60 13 54 55 

10 Susanne Andersen Claus Andersen Mammen Byvej 37 8850 Bjerringbro 86 68 53 30 

11 Pernille Vermeulen Jacobsen Lars Rasmus Møller Hovvejen 8 8850 Bjerringbro 24 41 07 04 

11 Hanne Holm Kristensen Henrik Munkholm Korreborgvej 3 8850 Bjerringbro 24 25 98 72 

11  Henrik Nielsen Smededammen 14 8850 Bjerringbro 29 44 76 45 

12 Lisbeth Liboriussen Finn Dalsgaard Nielsen Horsdalsvej 46 8850 Bjerringbro 87 27 61 81 

12 Abbi Andersen Christian Andersen Søndervang 20 8850 Bjerringbro 35 11 73 55 

12 Steffen D. Jensen  Rævestien 15 8850 Bjerringbro 41 61 79 99 

12  Sidsel Bodekær Clausen     

 

 

Plan for morgenidræt 

 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-4.kl 5.kl-8.kl 

 

2 
Høvdingebold LG Styrketræning  Stafetter  

3 
Stafetter MK                                                 Høvdingebold Styrketræning  

4 
Styrketræning SE Stafetter  Høvdingebold 

SE/LG/MK 

 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 2.kl.-4.kl 5.kl-8.kl 
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5 
Fodbold MK Fangelege  Rundbold 

6 
Rundbold LG Fodbold Fangelege  

8 
Fangelege SE Rundbold Fodbold 

SE/LG/MK 

 

 

 

Uge  Bh.kl-1.kl. 

 

2.kl.-4.kl 5.kl-8.kl 

 

9 
Bordtennis LG Hockey Løb 

10 
Løb MK Bordtennis Hockey 

11 
Hockey SE Løb Bordtennis 

SE/LG/MK 
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